[Aduocandas.] nisi ibi seditiones fecissent. §. vbi de cri. agi opoz. aut. qua in puincia. [Officiales.] Nota qz iudex hz cognitionē suoz seruētium et officialiū. et debēt ei remit ti. ff. de custo. reo. l. de militibus. §. de ap. l. hoc casu. qđ pōt eē verum si in officijs delinquāt. et sic tenet curia francie. et facit. §. de offi. rec. pro uin. l. in officiales.

Iudex hz cogntiōez suorum officialium. Curie stilius.

Si archieps et episcopus in visita tione pcur rant. An pōt superiores puare.

Primicerius [Ob: tines] at. infra de agen. in res bus. l. i. §. li. xij.

De offi. magi/ strozum militum.

Si maior occupauit negociuz: minor dz cessare. ff. de in ius vocan. l. quicūqz. de re iudi. l. contra pupil lū. §. is qui nec minor habebit obe diētā qzuis de cōsue. seruet cōtra.

Ari [Aros] die ifra fra de iurisditto. om. iu. l. magisterie.

De offi. comitis rerum priua.

Sed qđ in casu consuetudinis si minor petit obedientiā et maior di cat ipm non debere habere: nunqd supsedebit i cognitione negocij pn cipalis: Videtur qz sic. extra d. sen. excōica. c. si iudex laicus. in fi. li. vi. ¶ Et nota qz iudex potest phibef

Siquis nescallos qz vsurpant cognitionē iu riū vs iurisdicōez regis

Iurisdic tio regis nō ē vsur panda.

De offi. p. cōsulis & legati.

¶ Et nota qz iudex potest phibef

Legati [In reosfe rendā] cri minalē. ff. e. l. solet. altaz ei sniam pnt ferre. ff. de suspec. tu. l. i. §. j. Et ē ar gumentū qz iudex secularis q cepit clericū dz ipm mittere epō ppijs pen sis.

Iudex seclāris remittit clericum suis ex pensis.

Inferior nō pōt saifre saifstū p supio rem. An pu nit supio rem i sua iurisditō ne delin quētem.

Si archieps et episcopus in visita tione pcur rant. An pōt superiores puare.

Si maior occupauit.

Consue tido. Si miōz petit o bediētā

expensis. Et minores iudices q̄ iusticiare non p̄nt / suis minoribus. infra de defen. ciui. l. defensores. extra de hereti. c. vt inquisitionis. li. vi.

ta q̄ multis. xi. coll. Fūge. infra de necessaria. seruis. l. quidam.

De officio preforis.

De offi. comitis sacri patrimonij.

Res tinnō.

Officium. [Hoc] ta q̄ vbi subiectus est grauatus debet erimi a iurisdictione domini. infra si qua pre. di. po. l. j. ff. de adul. l. si postulauerit. §. iubet. de his qui sunt sui vel al. iur. l. ij. si quis a paren. fuit ma. l. si. supra de episco. audi. l. si lenones. Et quis ipse subditus questionem non faciat: iudex tamen debet ex officio prouidere. ff. de offi. presi. l. illi. citas. §. ij. ff. neg. innocenti. bus. vi. de in spe. de venū. §. j. ff. puata.